
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1385 DEL 04-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 391 DEL 04-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO:  Collegio dei Revisori dei Conti - impegno di spesa per compensi triennio
2015-2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20 maggio 2015, con la quale è
stato nominato il  Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che:
ai sensi della sopra citata deliberazione di nomina il Collegio dei Revisori dei Conti è-
composto dai seguenti membri:
dott. Riccardo Panichi, designato in qualità di Presidente;
dott. David Baccelli, designato in qualità di componente;
dott. Enrico Pecchia, designato in qualità di componente;

che la durata dell’incarico è fissata in tre anni dal 1̂ giugno 2015 al 31 maggio 2018;-

che gli importi in godimento da parte dei membri del Collegio sono determinati come-
segue: € 13.527,00 il trattamento annuo spettante al Presidente ed in € 9.018,00 pro
capite il trattamento economico annuo spettante a ciascuno dei due membri del
Collegio dei Revisori, al netto di oneri fiscali e previdenziali a carico del Comune, ai
sensi del Decreto del Ministero dell'Interno 20 maggio 2005 e del DL 78/2010;

ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.M. 20 maggio 2005, le modalità di calcolo dei-
rimborsi delle spese di viaggio spettanti ai componenti del Collegio aventi la propria
residenza al di fuori del Comune, sono stabilite come segue: per ogni chilometro di
trasferta effettuato sarà riconosciuto 1/5 (un quinto) del prezzo al litro della benzina,
uniformandosi in tal modo a quanto previsto dall’art. 77 bis comma 13 del D.L.
112/2008 per gli amministratori comunali, oltre ad eventuali altre spese di viaggio



sostenute e documentate per la presenza necessaria o richiesta presso la sede
dell’Ente;

RICHIAMATO il DPR del 26.08.2015 con cui è stato nominato il Vice Prefetto della
Provincia di Firenze Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria
amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino conferendogli i poteri spettanti al Consiglio
Comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato in G.U. 12.9.2015 n. 212);

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n. 48 del 23 novembre 2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott. Luca Lazzarini;

Visto l’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, sulla missione 01, programma 03,  titolo I1.
funzione 01 servizio 03 intervento 03 cap. 7321 “Spese per il Collegio dei Revisori dei Conti”
l’importo di Euro 23.360,82 a valere sull’annualità 2015; l’importo di Euro 40.047,12 a valere
sull’annualità 2016; l’importo di Euro 40.047,13 a valere sull’annualità 2017;

di dare atto che per gli impegni di spesa disposti con il presente atto e i successivi pagamenti non2.
ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136, in quanto
trattasi di compensi previsti per legge.

Di provvedere ad integrare gli impegni di spesa di cui al punto 1) dei rimborsi delle spese di3.
viaggio al momento della liquidazione delle fatture;

Sesto Fiorentino, 04-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 391 DEL 04-12-2015 - Reg. Gen. N. 1385 DEL
04-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Collegio dei Revisori dei Conti - impegno di spesa per compensi triennio
2015-2017

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6665

Collegio dei Revisori dei Conti. impegno di spesa per i
compensi anno 2015 - Operazione: Inserimento

PEG: 7321     PIANO FIN: 1.03.02.01.008,
MISS/PROG: 01.03
Spese per il Collegio dei Revisori dei Conti

09/12/2015 23.360,82

Impegno
2016 / 190

Collegio dei Revisori dei Conti. impegno di spesa per i
compensi anno 2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 7321     PIANO FIN: 1.03.02.01.008,
MISS/PROG: 01.03
Spese per il Collegio dei Revisori dei Conti

09/12/2015 40.047,12

Impegno
2017 / 75

Collegio dei Revisori dei Conti. impegno di spesa per i
compensi anno 2017 - Operazione: Inserimento

PEG: 7321     PIANO FIN: 1.03.02.01.008,
MISS/PROG: 01.03
Spese per il Collegio dei Revisori dei Conti

09/12/2015 40.047,13

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 103.455,07
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 391 DEL 04-12-2015 - Reg. Gen. N. 1385 DEL
04-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


